
Codice progetto: 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA
Via Gramsci, 2/A 

Codice fiscale  80071270377 
Tel. 051 6970595 

Email: BOIC867005@istruzion
Sito Web: https://icmedicina.edu.it/

 
C.U.P.: I74D23000410006 

 
Oggetto: Decreto di assunzione incarico
Missione 4: Istruzione e Ricerca – 
istruzione: dagli asili nido alle Università
– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 
innovativi 
Progetto “INNOVAZIONE, CREATIVITÀ, INCLUSIONE: IC DI 
FUTURO”  

 
 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro

VISTO il DPR 275/99, concernente
 

VISTO il Decreto Interministeriale
Istruzioni generali sulla gestione 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii;
 
VISTO il progetto “INNOVAZIONE, CREATIVIT
NOSTRO FUTURO” presentato ai
Collegio Docenti con delibera del 23.02.2023 e dal Consiglio di

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25115 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 
Via Gramsci, 2/A - 40059  MEDICINA (BO) 

Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 – C.U.: UFS0AF 
Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 

Email: BOIC867005@istruzione.it - BOIC867005@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://icmedicina.edu.it/ 

 

incarico RUP per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 
Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

Progetto “INNOVAZIONE, CREATIVITÀ, INCLUSIONE: IC DI MEDICINA E LE SFIDE PER IL NOSTRO 

Amministrazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

del lavoro n.2/2009; 

concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi

ss.mm.ii; 

INNOVAZIONE, CREATIVITÀ, INCLUSIONE: IC DI MEDICINA E LE SFIDE PER IL 
ai sensi della nota suddetta, il cui inoltro è

Collegio Docenti con delibera del 23.02.2023 e dal Consiglio di Istituto con delibera

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

Ambienti di apprendimento 

MEDICINA E LE SFIDE PER IL NOSTRO 

Al sito Web 

Amministrazione Trasparente 

generali sull’ordinamento 

istituzioni scolastiche; 

concernente le 
scolastiche"; 

direttive 2014/23/UE, 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
di contratti pubblici relativi 

, INCLUSIONE: IC DI MEDICINA E LE SFIDE PER IL 
è stato approvato dal 

con delibera n. 85 del 

B
O

IC
86

70
05

 -
 A

1D
9E

06
 -

 R
eg

is
tr

o 
P

ro
to

co
llo

 I.
C

. d
i M

E
D

IC
IN

A
 -

 0
00

50
16

 -
 1

0/
05

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
E

Firmato digitalmente da PORCARO EMILIO



13.02.2023; 
VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un 
importo pari a € 216.097,29; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 13/02/2023 di adesione al Programma; VISTO 
L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

 
Art. 2 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
Art. 3 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 
Art. 4 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto secondo la normativa vigente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Emilio Porcaro 

 
 
 
 
 
 
 

\\SRV-ICM\documenti-vari\DOCUMENTI\DSGA\ANDREA\PROGETTI\PNRR\4.0 Azione 1 - Next Generation Classrooms\Decreto di assunzione incarico RUP classroom.docx 
AM 

B
O

IC
86

70
05

 -
 A

1D
9E

06
 -

 R
eg

is
tr

o 
P

ro
to

co
llo

 I.
C

. d
i M

E
D

IC
IN

A
 -

 0
00

50
16

 -
 1

0/
05

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
E

Firmato digitalmente da PORCARO EMILIO


		2023-05-11T09:44:10+0200
	EMILIO PORCARO




